
ZVM Bus, Kommunikation Qualitätssicherung
16.08.2016

Mobiticket im Kreis Coesfeld

Erweiterung des räumlichen Geltungsbereiches auf die Preisstufen 3 und 4 (relationsbezogen)

Hochrechnung für das Jahr 2017

Münsterlandtarif Stand 01.08.2016

Personen-
gruppe

Fahrkarte
Räumliche 
Gültigkeit

Zeitliche 
Gültigkeit

Normal-
Fahrkarten-

preis

Eigenanteil 
Hilfe-

berechtigte

Unterschieds-
betrag
Kreis

(Förderbetrag)

voraussichtlich 
beantragte 

Abos 
pro Monat (1)

Stück

erforderliche 
Förder-summe 

pro Monat 
in Euro

0 – 5 Jahre
Mit Begleitung 
kostenlos

- - - 0 0

6 – 20 Jahre FunAbo
Netz 
Münsterland

Freizeit 
ab 14 Uhr,
Wo.ende 
ganztägig

14,40 € 5,00 € 9,40 € 80 752,00 €

Personen bis 
59 Jahre

9Uhr 
MonatsAbo

Preisstufe 2 
bzw. A 
(gesamte 
Stadt oder 
Gemeinde)

Ab 9 Uhr,
Wo.ende 
ganztägig

38,72 € 10,00 € 28,72 € 70 2.010,40 €

Personen bis 
59 Jahre

9Uhr 
MonatsAbo

Preisstufe 3
Ab 9 Uhr,
Wo.ende 
ganztägig

50,16 € 15,00 € 35,16 € 40 1.406,40 €

Personen bis 
59 Jahre

9Uhr 
MonatsAbo

Preisstufe 4
Ab 9 Uhr,
Wo.ende 
ganztägig

58,72 € 20,00 € 38,72 € 40 1.548,80 €

Personen bis 
59 Jahre

MonatsAbo
(Großkunden-
Abo-Preis)

Preisstufe 2 
(gesamte 
Stadt oder 
Gemeinde)

Ohne 
Einschränkung

50,75 € 15,00 € 35,75 € 110 3.932,50 €

Personen bis 
59 Jahre

MonatsAbo
(Großkunden-
Abo-Preis)

Preisstufe 3
Ohne 
Einschränkung

64,00 € 25,00 € 39,00 € 60 2.340,00 €

Personen bis 
59 Jahre

MonatsAbo
(Großkunden-
Abo-Preis)

Preisstufe 4
Ohne 
Einschränkung

85,96 € 30,00 € 55,96 € 60 3.357,60 €

Personen ab 
60 Jahre

60plusAbo Kreis
Ab 8 Uhr,
Wo.ende 
ganztägig

40,40 € 20,00 € 20,40 € 20 408,00 €

Personen ab 
60 Jahre

60plusAbo Münsterland
Ab 8 Uhr,
Wo.ende 
ganztägig

52,00 € 25,00 € 27,00 € 10 270,00 €

voraussichtliche erforderliche Fördersumme pro Monat 16.025,70 €

voraussichtliche erforderliche Fördersumme pro Jahr 192.308,40 €

Förderbetrag 2016 227.066,00 €

(1) Basis: Monat Juni 2016 (bislang höchste Nachfrage), nach oben gerundet Rest (Puffer) 34.757,60 €

henke
Schreibmaschine
Anlage 3


